
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto l'art.3 commi 90 e 94 della legge 244 del 24 dicembre 2007 (finanziaria 2008), che prevede la 

possibilità di stabilizzare il personale non dirigenziale in servizio a tempo determinato o con contratto di 

collaborazione coordinata continuativa, escluso il personale di diretta collaborazione degli organi politici;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale 78 in data 13.05.2008, con la quale l'Amministrazione ha 

stabilito di avvalersi della possibilità introdotta dalla norma richiamata e ha fornito le linee di indirizzo al settore 

Organizzazione e gestione delle risorse umane per la predisposizione della disciplina attuativa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.245 in data 23/9/1998 e successive modifiche, con la quale 

sono state approvate le modalità attuative per i criteri da applicare alla costituzione di rapporti di lavoro a tempo 

indeterminato del personale non dirigenziale in servizio a tempo determinato o con contratto di collaborazione 



coordinata continuativa, assunto attraverso selezione pubblica, e le modalità di svolgimento della selezione 

pubblica di tipo cooncorsuale riservata nel caso l'assunzione a tempo determinato sia avvenuta a seguito di 

provvedimento di legge;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.61 in data 9/4/2008 con la quale è stata determinata la 

dotazione organica, è stato approvato il piano triennale di fabbisogno del personale 2008/2010 ed è stato 

approvato il piano occupazionale per l'anno 2008, nel rispetto dei limiti posti dalla richiamata legge n.244/2007;

Vista la domanda presentata dal dott. Massimo Lazzari, già dipendente con rapporto a tempo determinato 

di questo comune con qualifica non dirigenziale, con la quale richiede di essere assunto con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato in applicazione dell'art.3 della già citata legge 244/07;

Rilevato che il richiedente possiede i requisiti previsti dalla disciplina vigente per poter essere assunto 

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, avendo maturato i tre anni di servizio pressi questo Ente nel 

quinquennio 1  gennaio 2003 al 31 dicembre 2007, in categoria e profilo professionale non dirigenziale, con 

assunzioni effettuate da graduatoria approvata con determina dirigenziale n.633/04, a seguito di svolgimento di 

prova selettiva, in data 13/11/2004 ;

Dato atto che è stato rispettato il patto di stabilità interno per l'anno 2007, clausola prevista dalla stessa 

legge finanziaria 2008, come attestato dal competente resonsabile del servizio finanziario;

Ritenuto, quindi procedere all'assunzione in ruolo con orario a part time orizzontale al 50% del dott. 

Massimo Lazzari con decorrenza dal 19/05/2008;

Dato atto, altresì, che il perfezionamento dell'assunzione avviene nel rispetto dei requisiti necessari, con 

la sottoscrizione di contratto individuale di lavoro; 

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1. di assumere per le motivazioni espresse in premessa, con rapporto a tempo indeterminato il dott. 

MASSIMO LAZZARI, nato a Cattolica il 27/01/1950, con inquadramento nella categoria D3 e profilo 

professionale "FARMACISTA COLLABORATORE", in applicazione all'articolo 3 della legge 24 dicembre 

2007 n.244;

2. di stabilire che al predetto dipendente compete il trattamento giuridico ed economico della normativa 

vigente, in particolare del C.C.N.L. del comparto regioni - autonomie locali, relativamente alle categorie e profilo 

professionale di inquadramento;

3. di dare atto che la spesa trova copertura sul capitolo del personale del bilancio 2008;

4. di individuare nella persona del dirigente settore 3 "Organizzazione e gestione delle risorse umane" 

dott.ssa Antonietta Renzi la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione; 

5. di inviare copia del presente atto alle OO.SS. e alla rsu aziendale.



___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36114/ASD-DEL     Determina D. n. 351 del 17.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


